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RESOLUCION DE 20 DE SEPTIEMBRE DE 2017, DE LA UNIVERSIDAD DE SALAMANCA, POR LA QUE SE HACE PUBLICA LA LISTA PROVISIONAL DE ADJUDICACION DE PLAZAS DE CATEDRATICO DE
UNIVERSIDAD, PRESENTADAS EN APL!CACION DEL PUNTO 4 DE LOS "CRITERIOS PARA LA ASIGNACION DE PLAZAS DE PROMOCION A CATEDRATICO DE UNIVERSIDAD, QUE SE CONVOCARAN
MEDIANTE CONCURSOS DE PROMOCION INTERNA", (Aprobados por el Consejo de Gobierno de la Universidad de Salamanca, en fecha 26 de abril de 2017)

PROPUESTA PROVISIONAL DE ADJUDICACION DE PLAZAS DE CATEDRATICO DE UNIVERSIDAD, SEGUN LOS CRITERIOS ESTABLECIDOS EN EL PUNTO 4 DEL PROGRAMA: "Un tercio de las plazas
de catedratico de Universidad que se convoquen corresponderan a plazas de profesor titular de Universidad o de catedratico de Escuela Universitaria que se promocionaran atendiendo a
la estructura de la plantilla ...".

Modalidad: EN FUNCION DE LA ESTRUCTURA DE LA PLANTILLA

- LISTA PROVISIONAL DE ADJUDICACION DE PLAZAS DE CATEDRATICO DE UNIVERSIDAD -

DEPARTAMENTO AREA CATEDRATICOS
Denominacion Denominacion PROFE- | FIJOS | Nomero  Capacidad, 360 | 240 & 220 | 180 & 150 120 @ 90 60 30 | Resto| Capacidad iNDICE DE INDICE DE INDICE DE
SORES Docente Docente CATEDRATI- |NECESIDADES' DOTACION
Presencial Presencial Ccos DOCENTES
Catedrati- Total 2015/16
cos
Did. Organizacion y Mét.de Métodos de Investigacion y Diagnéstico en 12 5 0 240,00 0 5 ) 3 0 0 2 0 0 0 2.600,00 0,092 1,282 13,935
Investigacion Educac.
Filologia Inglesa Filologia Inglesa 38 27 3 960,00 2 26 4 6 0 0 0 0 0 0 9.160,00 0,105 1,178 11,219
Geologia Geodinamica Externa 8 4 0 240,00 1 6 [ 1 0 0 0 0 0 0 2.220,00 0,108 1,064 9,852
Ingenieria Mecéanica Ingenieria Mecanica 7 6 0 240,00 3 3 ¢ 1 0 0 0 0 0 0 2.220,00 0,108 1,005 9,306
Did. Organizacién y Mét.de Didactica y Organizacion Escolar 29 13 3 960,00 1 17 | 6 0 0 2 0 0 0 6.600,00 0,145 1,132 7,807

Investigacion

Lengua Espanola Estudios Arabes e Islamicos 5 3 0 240,00 0 3 1 1 0 0 0 0 0 0 1.360,00 0,176 1,372 7,795
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DEPARTAMENTO

Denominacion

H? del Arte - Bellas Artes
Cirugia

Traduccion e Interpretacion
Administracién y Economia de la
Empresa

Filologia Moderna

Lengua Espanola

Informatica y Automatica
Geografia

Teoria e Historia de la Educacién
Ingenieria Quimica y Textil
Micrabiologia y Genética

Administracién y Economia de la
Empresa

Psicologia Basica, Psicob. y Met. CC. C.

Derecho Publico General
Biologia
Animal,Paras.,Ecolog,Edaf.,Q.A.

Boténica y Fisiologia Vegetal

Geologia

Modalidad: EN FUNCION DE LA ESTRUCTURA DE LA PLANTILLA

- LISTA PROVISIONAL DE ADJUDICACION DE PLAZAS DE CATEDRATICO DE UNIVERSIDAD -

AREA

Denominacién

Historia del Arte

Cirugia

Traduccion e Interpretacion

Economia Financiera y Contabilidad

Filologia Gallega y Portuguesa

Didactica de la Lengua y la Literatura

Ciencia de la Computacion e Inteligencia

Artific.

Geografia Fisica

Teoria e Historia de la Educacion
Ingenieria Quimica

Genética

Organizacion de Empresas
Psicobiologia

Derecho Internacional Pablico y
Relaciones Intern.

Edafologia y Quimica Agricola
Botanica

Cristalografia y Mineralogia

PROFE- | FIJOS | NOmero | Capacidad| 360

SORES

21

39

32

31

1

22

21

10

27

10

13

12

10

CATEDRATICOS
Docente
Presencial
Catedrati-
cos

2 720,00
1 480,00
3 960,00
3 960,00
0 240,00
0 240,00
2 720,00
0 240,00
3 960,00
3 960,00
1 480,00
3 960,00
1 480,00
1 480,00
0 240,00
2 720,00
0 240,00

240 | 220
0 14
0 8
3 17
4 14
0 3
0 6
0o 10
0 4
0 15
0 14
0 10
0 11
0 8
0 5
0 4
0 11
0 4
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180

150 | 120 | 90 60 30 | Resto

Capacidad
Docente
Presencial
Total

4.980,00

2,560,00

7.600,00

7.410,00

1.720,00

1.680,00

3.440,00

1.290,00

5.180,00

4.850,00

2.640,00

5.530,00

2.340,00

1.890,00

1.200,00

3.510,00

1.380,00

iNDICE DE

CATEDRATI-

cos

0,145

0,188

0,126

0,130

0,140

0,143

0,209

0,186

0,185

0,198

0,182

0,174

0,205

0,254

0,200

0,205

0,174

INDICE DE
NECESIDADES
DOCENTES
2015/16

1,124

1,423

0,946

0,970

0,964

0,966

1,341

1,149

1,053

1,078

0,982

0,927

0,989

1,205

0,931

0,950

0,802

{NDICE DE
DOTACION

7,752

7,569

7,508

7,462

6,886

6,755

6,416

6,177

5,692

5,444

5,396

5,328

4,824

4,744

4,655

4,634

4,609



DEPARTAMENTO

Denominacion

Derecho Administ., Financiero y
Procesal

H® del Arte - Bellas Artes

Derecho Privado

Matematicas

Lengua Espanola

Economia e Historia Econdémica
Medicina

Literatura Espanola e Hispanoamericana
Geologia

Fisica Fundamental

Lengua Espafiola

Lengua Espariola

Quimica Analitica, Nut. y Bromatologia
Filologia Clasica e Indoeuropeo

Fisica Fundamental

Geologia

Ciencias Farmacéuticas

Modalidad: EN FUNCION DE LA ESTRUCTURA DE LA PLANTILLA

- LISTA PROVISIONAL DE ADJUDICACION DE PLAZAS DE CATEDRATICO DE UNIVERSIDAD -

AREA

Denominacion

Derecho Procesal

Dibujo

Derecho Mercantil

Geometria y Topologia

Teoria de la Literatura y Literatura
Comparada

Fundamentos del Andlisis Econémico
Medicina

Literatura Espanola

Estratigrafia

Fisica Atomica, Molecular y Nuclear
Lengua Espariola

Filologia Romanica

Quimica Analitica

Filologia Latina

Fisica de la Tierra

Paleontologia

Quimica Organica

CATEDRATICOS
PROFE- | FIJOS | Nimero Capacidad! 360
SORES Docente
Presencial
Catedrati-
cos
15 7 2 720,00
15 8 2 720,00
13 9 2 660,00
12 8 1 480,00
6 4 1 480,00
29 19 4 1.200,00
100 yAl 9 2.400,00
20 16 4 1.200,00
4 4 0 240,00
10 7 2 720,00
18 14 5 1.440,00
3 2 0 240,00
16 15 4 1.200,00
12 9 2 720,00
4 3 0 240,00
8 7 3 960,00
12 1" 4 1.200,00

240
0o 8
1 8
3 5
0 10
0 5
317
0 2
0 17
0o 4
0 8
0 15
0 2
0 15
0o 9
0 3
0o 7
0 12
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220

180 | 150 @ 120 | 90 60 30 | Resto

Capacidad
Docente
Presencial
Total

2.820,00

3.680,00

3.150,00

2.910,00

1.620,00

6.750,00

5.790,00

4.770,00

1.200,00

2.380,00

4.330,00

810,00

4.060,00

2.670,00

1.140,00

2.140,00

3.120,00

iNDICE

DE

CATEDRATI-

Ccos

0,255

0,196

0,210

0,165

0,296

0,178

0,415

0,252

0,200

0,303

0,333

0,296

0,296

0,270

0,211

0,449

0,385

INDICE DE
NECESIDADES
DOCENTES
2015/16

1,162

0,828

0,885

0,691

1,215

0,724

1,640

0,964

0,740

1,101

1,174

0,946

0,931

0,832

0,615

1,209

1,009

INDICE DE
DOTACION

4,557

4,224

4,214

4,188

4,105

4,067

3,952

3,825

3,700

3,634

3,526

3,196

3,145

3,081

2,915

2,693

2,621



DEPARTAMENTO

Denominacion

Ciencias Biomédicas y del Diagnéstico

Quimica Inorganica

Fisica Fundamental

Biologia Celular y Patologia

Biologia
Animal,Paras.,Ecolog,Edaf.,Q.A.

- LISTA PROVISIONAL DE ADJUDICACION DE PLAZAS DE CATEDRATICO DE UNIVERSIDAD -

AREA

Denominacion

Historia de la Ciencia

Quimica Inorganica

Fisica Teorica

Biologia Celular

Zoologia

Modalidad: EN FUNCION DE LA ESTRUCTURA DE LA PLANTILLA

SORES

17

10

1

CATEDRATICOS
PROFE- | FIJOS ' Numero  Capacidad, 360

Docente
Presencial
Catedrati-

cos

480,00

1.440,00

1.200,00

960,00

1.440,00

240 | 220
0o 4
0 16
0 10
0 10
0 9
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Capacidad
Docente
Presencial
Total

1.200,00

4.260,00

2.640,00

2.860,00

2.400,00

{NDICE DE
CATEDRATI-
cos
0,400
0,338
0,455

0,336

0,600

{NDICE DE
NECESIDADES
DOCENTES
2015/16

0,977

0,798

0,902

0,629

0,851

iNDICE DE
DOTACION



Area de conocimiento

Métodos de Investigacion y Diagnostico en Educacion

Filologia Inglesa

Geodinamica Externa

Ingenieria Mecanica

Didactica y Organizacion Escolar
Estudios Arabes e Islamicos

Historia del Arte

Cirugia

Traduccién e Interpretacion
Economia Financiera y Contabilidad
Filologia Gallega y Portuguesa
Didactica de la Lengua y la Literatura

Ciencia de la Computacion e Inteligencia Artificial

Teoria e Historia de la Educacion

- PROPUESTA DE ADJUDICACION -

Departamento

Didactica, Organizacion y Métodos de Investigacion
Filologia Inglesa

Geologia

Ingenieria Mecanica

Didéctica, Organizacion y Métodos de Investigacion
Lengua Espanola

Historia del Arte. Bellas Artes

Cirugia

Traduccion e Interpretacion

Administracion y Economia de la Empresa

Filologia Moderna

Lengua Espanola

Informatica y Automatica

Teoria e Historia de la Educacion

Genética Microbiologia y Genética

Psicobiologia Psicologia Basica, Psicobiologia y Metodologia de las Ciencias del Comportamiento

Contra la presente Resolucion, los interesados podran presentar reclamacién ante la Vicerrectora de Ordenacion Académica y Profesorado, en el plazo de diez dias habiles, contados a partir del dia siguiente a su
publicacién en el Tablon Oficial de Personal Docente e Investigador en la Sede Electrénica de la Universidad de Salamanca, https://sede.usal.es. Con caracter informativo, esta Resolucion también se publicara en la
pagina web del Servicio de Personal Docente e Investigador, http://www.usal.es/pdi.

Salamanca, 20 de septiembre de 2017
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